
ZNEVÁŽENÍ	  SOCIÁLNÍCH	  VĚD:	  	  
SOCIOLOGICKÁ	  STUDIE	  VĚDECKÉ	  ILEGITIMITY	  

Yann	  Renisio	  
Centre	  Maurice	  Halbwachs	  (ENS	  &	  ÉHÉSS)	  

Collège	  de	  France.	  

V	   této	   přednášce	   bude	   předvedeny	   výstupy	   analýzy	  
sociálních	  procesů,	  jejichž	  prostřednictvím	  jsou	  sociální	  vědy	  
diferencovány	  od	  “skutečné”	  vědy	  v	  dnešní	  Francii.	  Počínaje	  
střední	  školou	  a	  dále	  až	  po	  samotný	  akademický	  systém	  tuto	  
disXnkci	   reifikuje	   mnoho	   insXtucí,	   které	   nejenže	   rozlišují	  
sociální	   vědy	   a	   (přírodní)	   vědy,	   ale	   také	   přispívají	   k	  
hierarchizaci	   těchto	   oblasZ	   vědění.	   Na	   základě	   dat	   o	  
studentech	  a	  akademicích	  bude	  demonstrováno,	   jak	  mohou	  
epistemologické	   rozbory	   těžit	   z	   věcných	   sociálních	   atributů,	  
jako	   jsou	   sociální	   původ,	   vzdělanostní	   trajektorie,	   oborové	  
kariérní	   vzorce	   a	   interdisciplinární	   spolupráce.	   Přednáška	  
bude	  pronesena	  v	  anglickém	  jazyce.	  

Pátek	  2.	  prosince	  2016	   14:00	  
Zasedací	  místnost	  Filosofického	  ústavu	  AV	  ČR	  
Jilská	  1,	  Praha	  1	  

Kabinet	  pro	  studium	  vědy,	  techniky	  a	  společnosX	  při	  FLÚ	  

zve	  na	  přednášku	  


